Estado de Santa Catarina

                                  Município de Iraceminha

ATA 02/2024

ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS

Ao quinto dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 14h, no segundo piso da prefeitura

municipal de Iraceminha, situada na Rua Dona Paulina, centro Iraceminha – SC, reuniram-se os

Membros do Conselho Municipal de Política Cultural do Município de Iraceminha (nomeados

pelo Decreto Municipal nº 038/2024). Pauta: Análise Documental das propostas recebidas

referentes ao edital de chamamento público nº 01/2024 – para premiação de agentes culturais com

recursos da política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura - PNAB (lei nº 14.399/2022),

seguindo os critérios de seleção e bônus de pontuação conforme anexo II do edital, considerando

reconhecimento pela contribuição já realizada pelo agente cultural ao MUNICIPIO DE

IRACEMINHA-SC.

CATEGORIAS

QTD DE

VAGAS

AMPLA

CONCOR

RÊNCIA

COTAS

PARA

PESSOA

S

NEGRA

S

COTAS

PARA

PESSOA

S

ÍNDIGE

NAS

COTAS

PARA

PCD

QUANT

IDADE

TOTAL

DE

VAGAS

AGENTE

CULTURAL

PONTUAÇÃ

O

Grupo Cultural Cultura

REGIONAL
1 1 x

x

1

Piquete

Ecnilha

Capeira

30

Grupo cultural

manifestações artísticas
1 x 1

x

1

CTG Herança

Nativa
30

Grupo Musical 1 x x

1

1

Alternir Frey

ME
30

Música individual 1 X 1

X

1

Alan Ruan De

Marco
28

Fávio Edison

da Costa
26

Grupo cultural-canto

coral
1 x x

1

1

Grupo de

louvor JC

Caminho

30

Liga Cultural e

Artística de

Iraceminha

28

		2024-07-08T15:13:25-0300
	JEAN CARLOS NYLAND:05732809910